vectigalem se Jacobus posterive Sedis Apostolicae,

data solemni ritu fide, profiterentur : quam pro-

vinciam oratores sibi demandatam cum obituri

essent, regias litteras Ponlifici porrexcrunt, hisce

conceptas verbis '

:

a Sanctissimo ac reverendissimo in Christo

patri ac domino, domino Joanni divina providen-

tia sacrosanctic Romanee et universalis Ecclesia)

summo Pontifici, Jacobus Dei gratia rex Arago-

num, Valentia;, Sardinim et Corsicee, comesque

Barchinonise , ac prajscriplae sancta; Romana;

EcclesiiE vexillarius, admiratus et capitaneus ge-

neraHs, ejus humilis filius et devolus, pedum

oscnla beatorum.

« Sanctitati vestree tenore litterarum nostra-

rum pra;sentium patescat, quod viso ac plenarie

intellecto papali rescripto super collatione, con-

cessione et donatione confecto, qiiam felicis recor-

dationis dominus Bonifacius papa Octavus prade-

cessor vester nobis fecit, nostrisque hajredibus in

perpetunni feudum de regno SardiniiE et Corsicce

cum juribus omnibus et perlinentiis siiis, sub

certo servitio, sub certisqueconditionibns, largius

conscriptis in prajdicto lescriplo, continenliic sub-

sequentis : Bonifacius episcopus, etc. Super re-

ges, etc. » AUatx- ea; fuerunt a nobis in superiore

tomo ', praetermissa brcvitalis gratia Praefalione

usque ad ea verba Ad honorem Dei; consignatae

vero sunt hac formula : « Dat. prid. non. Aprilis,

Pontificatus nostri anno iii».Huic vcro Bonifa-

1 Marian. 1. xv. c. xv. — - U. ib. — ' Exl. apud Joan. an. 1.

p => Ep cnm. MCCCLix et Lib. Pri. Uom. Eccl. lom l. p. 396 et

in arc. S. Ang. ct inler coll. Plat. tom. i. pag. 43S. - ^ Toin.

AnnaU xiv. an. 1297. nura. 2 et seq. integia cuin Prsfal. e.\t. in

Ms. bibl. Vall. sign. lit. H. num. 1. pag. 33.
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ciano Diplomali inserto subjLini;it Jacobus rex :

a Idcirco reducto ad memoriam , nos jam

tempore donationis pra;mis>a) memorato doinino

papaj Bonif.icio supra contincnliam dicti rescripti

ex causis in co scriptis juramenlum, fidelitatem,

vassallagium et homagium personaliter prffisli-

tisse; et postinodum etiam per Vitalem de Villa-

nova militem et Guilloscanum de Laceria civem

Barcliinoniae procuritores noslros, ambaxiatores,

et nuntios speciales, oliin per nos .-'d Romanam
curinm destinatos, jurjmentuin, fidelitatem, vas-

sallagium et bomagium praedicta renovassc, fe-

cisse et [irastitisse felicis recordationis domino
Benedicto pivefuto, domino Boiiifacio in Apostoia-

tus offlcio succedenli : et per eosdem nuntios